
平成 27 年 10 月 2 日 

お客様各位 
セイコー・イージーアンドジー株式会社 

 

スペクトルナビゲータ/ガンマスタジオ等の 

一部ソフトウェア販売終了のお知らせ（第 2 報） 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

長きにわたりご愛顧くださりました、下記のソフトウェア製品につきまして 2015 年 9 月

30 日をもちまして販売を終了いたしました。これらの製品をご愛用くださりました多くの

お客様に、あらためて感謝申し上げます。 

弊社では新製品をもって、今まで以上にお客様のお役に立てるよう、鋭意努力してまい

ります。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

1. 販売終了製品 

 

型式 製品名 

DS-P300 スペクトルナビゲータ（MCA エミュレーションプログラム） 

DS-P310 オートゲイン 

DS-P311 マルチビューワ 

DS-P313 Peel-OFF 法による空間線量分析 

DS-P314 レスポンスマトリックス法による空間線量分析 

DS-P315 G(E)関数法による空間線量分析 

DS-P316 α線核種分析 

DS-P600 ガンマスタジオ（ガンマ線スペクトル分析プログラム） 

DS-P611 In-Situ 分析 

 

2. サポート 

弊社のソフトウェアサポートポリシーに基づきサポートが提供されます。最新のサポ

ートポリシーは弊社ウェブサイト( http://www.sii.co.jp/jp/segg/support/ )をご覧くださ

い。 

併せて販売を終了した標準ソフトウェアのサポート期間についても情報を提供してお

ります。 

 



 

 

3. 後継製品のご紹介 

スペクトルナビゲータの後継製品として「Spectrum Station」の販売を開始していま

す。詳細はこちらをご確認ください。 

  http://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4792/ 

 

ガンマスタジオの後継製品として、「Gamma Station」の販売を開始しています。詳細

はこちらをご確認ください。 

http://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4794/ 

 

スペクトルナビゲータ、およびガンマスタジオ以外の後継製品については、営業窓口

にお問い合わせください。 

以上 

 


